ibn Hacer'in Kur'an-ı Kerim 'den derlediği doksan dokuz esrna-i hüsna

Daha ilk dönemlerden itibaren Kur'an'
dan doksan dokuzluk liste çıkarma de
nemeleri yapılmıştır. Mesela esrna-i hüs
nanın etimolojisiyle ilgili müstakil bir
eser' kaleme alan ZeccacT, Ebü Zeyd ei
Ensari'nin (ö. 215 / 830) Kur'an 'dan çı

kardığı ve Süfyan b. Uyeyne'nin de tas
vip ettiği doksan dokuzluk bir listeyi sü
releriyle birlikte vermiştir (İştif!:af!:u es
ma'illiih, s. 19-21) . Ca'fer es-Sadık'ın da
doksan dokuz ismin Kur'an'da mevcut
olduğunu söylediği nakledilmiştir.

el -Fık:hü'l-ekber, mukaddime). konunun
Eş' ari ve Matürfdi'de daha açık bir şekil
aldığı bilinmekle beraber (bk. Kitabü't

Tevf:ıid, s. 25, 93; İbn Furek, s. 38-59) gü
nümüze kadar ulaşan müstakil esrna-i
hüsna eserlerinin ilki lugat ve nahiv ali
mi EbO İshak ez-Zeccac'a (ö. 311/923)

aittir (Te{sfru esma'illahi'l-hüsna, bk.
bibL). Kur'an ve Sünnet'teki kullanımlar
dahil olmak üzere Arap dilinin gramer
ve lugat özelliklerine dayanılarak kale
me alınan bu eseri, müellifin talebele
rinden Ebü'l-Kasım ez-Zeccaci'nin aynı
nitelikteki kitabı takip etmiştir (İştik:a·
ku esma'illah, bk.

Serhasekiyan-ı Hassa Ah
med Ağa'nın kızıdır. Küçüklüğünden iti
baren tanınmış hat üstadı Mahmud Ce
laleddin Efendi'den sülüs- nesi h ve ica
zet yazılarını meşketmeye başladı. Hak
kında bilinenler az olmakla beraber ha
len Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphane
si'nde bulunan ve onun tarafından ya
zılmış olan 1209 ( 1795) tarihli büyük
ebattaki (97 x 50 cm.) hilye levhasının
(G Y 423) arkasında yer alan bilgiler ha
yatına dair bazı ipuçları vermektedir.
Buna göre hilyeyi yazdığı tarihte on beş
yaşlarında bulunan Esma'nın hat meşk
lerini hacası Mahmud Celaleddin'in meşk
cüzdanında gören Mehmed Salim Ağa
adlı bir

Bunlardan
biri yukarıda zikredilen hilyenin aynı ta
rihli bir benzeri olup Türk ve İslam Eser
leri Müzesi'nde bulunmaktadır (nr 2763)

Ancak her iki hilye de klasik formda ya
zılmış olmayıp içinde esrna-yı hüsna ve
Hz. Peygamber'in isimleri bulunan iki
servi ağacı sağ ve sol tarafına yerleştiril
miştir. Esma bint Ahmed imzalı ve 1222
( 1807) tarihli klasik tarzda bir diğer h il
ye ile (TİEM , nr. 2712) bir Deld'ilü'l-{ıay
rdt (İÜ Ktp . Yıldız, nr. A. 5566). da yaz
mış olup ayrıca bazı kıtaları da tesbit
edilen Esma İbret' i n bugüne kadar ce
li- sülüs hattına rastlanmamıştır: ancak
kadın hattatlar arasında ilk hatırlana
cak olanıdır ve İbnülemin Mahmud Ke
mal İnal'ın deyişiyle "kadıncağız merda
ne yazmıştır".